Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	22.04.2025 г.
	г. Светлоград
	№  38

Об ограничении движения транспортных средств (за исключением транспортных средств, осуществляющих перевозку пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок) на период проведения религиозного праздника «Радоница»

В связи с проведением религиозного праздника «Радоница», который состоится 29 апреля 2025 года, в целях обеспечения безопасности участников мероприятия, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

1. Ограничить движение транспортных средств с 07 час. 00 мин.                      29 апреля 2025 года до 14 час. 00 мин. 29 апреля 2025 года на следующих улицах  г. Светлограда:
пр. Генерала Воробьева (от ул. 60 лет Октября до ул. Тенистая);

2. Объезд участков ограничения движения транспортных средств следующих улиц г. Светлограда пр. Генерала Воробьева (от ул. 60 лет Октября), ул. Тенистая осуществлять по ул. Садовая.

3. Управлению муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края:
3.1. Привести состояние улично-дорожной сети и технических средств организации движений в соответствии с ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля» и другими нормативными документами в области безопасности дорожного движения.
3.2. Подготовить необходимый запас и расстановку инженерно - заградительных устройств, дорожных знаков, регламентирующих ограничение движения и остановку транспорта.
3.3. Создать зоны безопасности в местах массового пребывания граждан, с учетом организации движения транспорта в Петровском городском округе Ставропольского края.
	3.4. Проинформировать пользователей автомобильными дорогами о сроках временного ограничения или прекращения движения транспортных средств и о возможности воспользоваться объездом.

4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель начальника управления –
[bookmark: _GoBack]начальник отдела дорожной деятельности и транспорта
 управления муниципального хозяйства
администрации Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Е.В. Портянко